1 * Et profecti sunt de Elim, et venit omnis coetus filiorum Israel in desertum Sin, quod est inter Elim et inter Sinai, die quintadecima ex mense secundum ad exitum carnis de regione Ægypti. Et murmuravit congregatio filiorum Israel adversus Moysen et Aaron in ea solitudine. Et dixerunt audubus, Utinam mortui essemus iussu Dci in regione Ægypti, dum scdbamus ad illas carnis, et comedebamus cium ad saturitatem nostram. Quare eduxistis nos ad hanc solitudinem quæ occideret universum hunc carum fam? Et dixit Deus Moysi, Ecce ego demissurũ sum vobis escam de celo: Exeat populus et colligat eam singulis diebus, ad hoc ut tentent eos utrum ambulent in legibus meis, an non. Cùm vero fuerit dies sexta, praparent quod offerent: nam erit duplum escam quod colligent singulis diebus. Dixit autem egred Moysi et Aaron, Vespere scitis Deum eduxisse vos e regione Ægypti. Et manebit vobis gloria Domini, cùm audierit murmuratorem vestrum contra se: et nos quoniam sumus, ut murmuratis contra nos? Tunc dixit Moysi, Atque hoc quidem, quia dabit vobis Deus vespere carnem ad comedendum, et erit duplum quæ saturerimini: eod quod audierit murmuratorem vestrum quam vos murmuratis contra eum. Equivalem sumus nos? Non est adversus nos murmuratio vestra, sed adversus Deum. Pratered dixit Deus ad Moysen et Aaron, Dicite amo urbe filiorum Israel; Accedite coram Deo, quoniam jam audierit murmuratorem vestrum. Et quando locubatur Haon hec ad congregationem filiorum Israel, convenerunt se in deserto: et locutus est Deus ad Moysen, dicens;

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBREO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translato Latina.

Targum ONKELOS.

25 וְאָמַר מֹשֶׁה אֶל־יְהוָה וְיִמָּא אֲדָר 25 Dixitq; Moyfes, Comedite illud hodie, quia fabanati est hodie corā Dño: hodie non invenietis illud in agro. Sex dieb; colligetur illud: & in die feptimo fabricati est, non erit in eo. Et factus est in die feptimo, egressi sunt de populo ut colligerent: & non invenit. Dixitq; Dñs ad Moysem: usq; quod non vultis colere mandata mea, et leges meas? Videte qđ Dñs dederit vobis sabbatū: propter eadē dō vobis in die sexto, panē durorū dierū: fedete unufquiq; in loco suo: null' egredietur de loco suo in die feptimo. Qui evitq; popul' in die feptimo. Appellavitq; domus Israel nomen eſt, Manna: & erat quali femer coriandri, albu; quifufq; jej'. Dixitq; Moyses, hic est fermo, quem precepit Dñs; Plenū gomor ex eo ſervate, in generationes veſtras: ut videant panē, quē comedere feci vos in deferto, quādo eduxi vos de terra Ægypti. Dixitq; Moyses ad Aaron, Tolle lagunculam unā; et mitte ibi manna plenū gomor: & reponē illā corā Dño; ut ſervetur in generationes veſtras. Sicut precepit Dñs Moysiſ: ita reponit illud Aarō corā teſtamento, in custodia. Filii autem Israel comederunt manna quadraginta annis; donec venerunt in terram habitabilem: manna comederunt, donec venirent ad confinia terræ Chanaan. Gomor autē, erat decima pars trium fatorum.

CAP. XVII. 1 Et profeta est omnis congregatio filiorū Israel a deferto Sin, per manfones suas juxta verbū Dñi: et caſtrametati ſunt in Raphidim; & non erant aque, ut popul' biberet. Et objurat' eſt popul' contra Moyſen atq; dixerūt, contra nobis aqua, ut bibam? Dixitq; eis Moyses, Quid jurgamini contra me? Quid tentatis coram Domino?

25 וְאָמַר מֹשֶׁה אֶל־יְהוָה וְיִמָּא אֲדָר 25 Dixitq; Moyfes, Comedite illud hodie, quia fabanati est hodie corā Dño: hodie non invenietis illud in agro. Sex dieb; colligetur illud: & in die feptimo fabricati est, non erit in eo. Et factus est in die feptimo, egressi sunt de populo ut colligerent: & non invenit. Dixitq; Dñs ad Moysem: usq; quod non vultis colere mandata mea, et leges meas? Videte qđ Dñs dederit vobis sabbatū: propter eadē dō vobis in die sexto, panē durorū dierū: fedete unufquiq; in loco suo: null' egredietur de loco suo in die feptimo. Qui evitq; popul' in die feptimo. Appellavitq; domus Israel nomen eſt, Manna: & erat quali femer coriandri, albu; quifufq; jej'. Dixitq; Moyses, hic est fermo, quem precepit Dñs; Plenū gomor ex eo ſervate, in generationes veſtras: ut videant panē, quē comedere feci vos in deferto, quādo eduxi vos de terra Ægypti. Dixitq; Moyses ad Aaron, Tolle lagunculam unā; et mitte ibi manna plenū gomor: & reponē illā corā Dño; ut ſervetur in generationes veſtras. Sicut precepit Dñs Moysiſ: ita reponit illud Aarō corā teſtamento, in custodia. Filii autem Israel comederunt manna quadraginta annis; donec venerunt in terram habitabilem: manna comederunt, donec venirent ad confinia terræ Chanaan. Gomor autē, erat decima pars trium fatorum.

VERSIO SAMARITANA. 1 וְאָמַר מֹשֶׁה אֶל־יְהוָה וְיִמָּא אֲדָר 1 Dixitq; Moyfes, Comedite illud hodie, quia fabanati est hodie corā Dño: hodie non invenietis illud in agro. Sex dieb; colligetur illud: & in die feptimo fabricati est, non erit in eo. Et factus est in die feptimo, egressi sunt de populo ut colligerent: & non invenit. Dixitq; Dñs ad Moysem: usq; quod non vultis colere mandata mea, et leges meas? Videte qđ Dñs dederit vobis sabbatū: propter eadē dō vobis in die sexto, panē durorū dierū: fedete unufquiq; in loco suo: null' egredietur de loco suo in die feptimo. Qui evitq; popul' in die feptimo. Appellavitq; domus Israel nomen eſt, Manna: & erat quali femer coriandri, albu; quifufq; jej'. Dixitq; Moyses, hic est fermo, quem precepit Dñs; Plenū gomor ex eo ſervate, in generationes veſtras: ut videant panē, quē comedere feci vos in deferto, quādo eduxi vos de terra Ægypti. Dixitq; Moyses ad Aaron, Tolle lagunculam unā; et mitte ibi manna plenū gomor: & reponē illā corā Dño; ut ſervetur in generationes veſtras. Sicut precepit Dñs Moysiſ: ita reponit illud Aarō corā teſtamento, in custodia. Filii autem Israel comederunt manna quadraginta annis; donec venerunt in terram habitabilem: manna comederunt, donec venirent ad confinia terræ Chanaan. Gomor autē, erat decima pars trium fatorum.

25 וְאָמַר מֹשֶׁה אֶל־יְהוָה וְיִמָּא אֲדָר 25 Dixitq; Moyfes, Comedite illud hodie, quia fabanati est hodie corā Dño: hodie non invenietis illud in agro. Sex dieb; colligetur illud: & in die feptimo fabricati est, non erit in eo. Et factus est in die feptimo, egressi sunt de populo ut colligerent: & non invenit. Dixitq; Dñs ad Moysem: usq; quod non vultis colere mandata mea, et leges meas? Videte qđ Dñs dederit vobis sabbatū: propter eadē dō vobis in die sexto, panē durorū dierū: fedete in loco suo, nec egredietur aliquis de loco suo die Sabbati. Et requievit populus 30 die feptimo. Pucavit autem 31 domus Israel nomen eius, Manna: ipsum autē albu erat tanquam femer Coriandri, et tanquam femer tanquam lagani cum melle. Dixit preterea 32 Moyses, Hic est verbum quod precepit Dominus; Implete Gomor ex ipso ad custodiam in generationibus veſtris, ut videatis panē quem exhibuit vobis comedendum in deferto, cum eduxit eos de terra Ægypti. Dixit quoque Moyses 33 ad Aaron, Accipe in non unam, & pone in plenam Gomor manna, et colloca illam ante Dominum ad custodiam in generationibus veſtris. Sicut 34 precepit Dominus Moysi. Reposuit cum ante te, Timotheus 35 ad custodiam. Filii autem 35 Israel comederunt manna quadraginta annis: in terra habitationis, manna comederunt; donec 36 venirent ad extremam terram Chanaan. Gomor autē 36 est decima pars (c) Ephra.

CAP. XVII.

Et profecta sunt omnis congregatio filiorum Israel de deferto Sin juxta iterum secundum mandatum Domini, et castrametati sunt in Raphidim: nulle autem erat aqua ad potandum populum. Idem in-genuus est populus cum Moyses diceret, Di nobis aqua non bibamus? Respondit eis Moyses, Quare queritis in me necun? & quare tentatis Dominum? VER. SAM. (c) sati.

Verſio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 וְאָמַר מֹשֶׁה אֶל־יְהוָה וְיִמָּא אֲדָר 25 Dixit autem Moyses, Comedite illud hodie, 25 quoniam hodie fabanati est corā Dño: hodie non invenietis illud in agro. Sex diebus colligetur illud, et in die feptimo fabricatus est, non erit in eo. Et factus est in die feptimo, egressi sunt de populo ut colligerent: & non invenit. Dixitq; Dñs ad Moyſen, usque quod non vultis colere mandata mea et leges meas? Videte quod Dñs constituit vobis legem sabbati, et ideo ipse daturus est vobis in die sexta cibum duorum dierum. Sedet igitur quilibet homo in loco suo, ne exeat quod de loco suo in die feptimo. Sabbati quoque erit populus in die feptimo. Et nominavit filii Israel nomen eius, Manna, et est veluti 30 femer coriandri albi, et tanquam lagani cum melle. Dixit quoque Moyses, Hic est verbum quod Dñs precepit; Plenū gomor ex eo servate ad custodiam in generationes veſtras, ut videant cibum cibari eos in deferto, quando eduxi eos de regione Ægypti. Dixit Moyses ad Aaron, Sume cadum, et pone in eo plenam Marzoban 33 Manna, et pone illud ante Dñm, conservandum in generationibus veſtris. Itaque sicut precepit Dñs Moysi, posuit illud Aaron 34 ante testamentum, conservandum. Et filii Israel comederunt manna quadraginta annis, quousque ingressi sunt in regionem habitabilem, comederunt manna usque ad bēndū. Dixit eis Moyses, Quare contenditis in mecum? Et quare tentatis quid sit apud Dñm.